
 

 

 

ANO II • EDIÇÃO N° 178 • ABREULÂNDIA-TO • TERÇA-FEIRA, 07 DE JUNHO DE 2022. 

                                                                         
                                                                    

                                                                            
                                                                        

1 

  

SUMÁRIO 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................................ 1 

ATO N.º 024/2022 – NOMEAÇÃO .................................... 1 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 1 

EXTRATO DE CONTRATO 144/2022 ................................. 1 

EXTRATO DE CONTRATO 145/2022 ................................. 1 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 
ATO N.º 024/2022 – NOMEAÇÃO 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ABREULÂNDIA, ESTADO DO 
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e conforme o 
disposto no art. 71, inciso XII da Lei Orgânica do Município de 
Abreulândia-TO, resolve: 
 
NOMEAR: 
 
Nomear a Senhora KASSIA DOS SANTOS SILVA para exercer o 
cargo comissionado de COORDENADORA DE PESSOAL, com 
lotação na Secretaria Municipal de Administração e 
Planejamento, a partir de oito de junho de 2022. 
 
Gabinete do Prefeito do Município de Abreulândia, Estado do 
Tocantins, aos oito (08) dias do mês de junho do ano dois mil e 
vinte e dois (2022).  
 

Manoel Francisco de Moura 
Prefeito Municipal 

 
LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

 
EXTRATO DE CONTRATO 144/2022 

 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
ABREULÂNDIA, Pessoa jurídica de Direito Público Interno, 
inscrito no CNPJ n.º 11.291.277/0001-37, com sede 
administrativa na Rua Tiradentes, s/n, centro, Abreulândia/TO. 
 
CONTRATADO: EDUARDO PIRES CUNHA,  brasileiro, solteiro, 
portador(a) do RG n.1.183.930 2ª Via SSP/TO, inscrito(a) no CPF 

sob o  n.º 070.820.471-69,  residente e domiciliado na Rua 16, 
s/nº, centro, nesta cidade de Abreulândia-TO 
 
VALOR: R$ 9.555 (Nove mil e quinhentos e cinquenta e cinco 
reais), dividido em 07 parcelas mensais e sucessivas de R$ 
1.365,00(Um mil e sessenta e cinco reais) 
 
VIGÊNCIA: De 08 de junho de 2022 a 31 de dezembro de 2022. 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei N° 181/2019 de 19 de fevereiro de 
2019 e com o Art. 37, IX da Constituição Federal c/c o Art. 90, 
IX da Constituição Estadual. 
 
EXTRATO DE CONTRATO 145/2022 

 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
DE ABREULÂNDIA, Pessoa jurídica de Direito Público Interno, 
inscrito no CNPJ n.º 11.291.254/0001-22, com sede 
administrativa na Rua Jose Lopes de Figueiredo, s/n, centro, 
Abreulândia/TO. 
 
CONTRATADO: KEYLANNE MARINHO DE CARVALHO,  
brasileira(o), solteiro, portador(a) do RG n.º 1.184.245 SSP/TO 
inscrito(a) no CPF sob o  n.º 077.233.561-37,  residente e 
domiciliada na Av: Pouso Alto, s/nº, nesta cidade de 
Abreulândia-TO 
 
VALOR: R$ 8.484 (Oito mil e quatrocentos e oitenta e quatro 
reais), dividido em 7 parcelas mensais e sucessivas de R$ 
1.212,00 (Um mil e duzentos e doze reais) 
 
VIGÊNCIA: De 08 de junho de 2022 a 31 de dezembro de 2022. 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei N° 181/2019 de 19 de fevereiro de 
2019 e com o Art. 37, IX da Constituição Federal c/c o Art. 90, 
IX da Constituição Estadual. 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
Edição nº.  179      

 

Ano II • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021           Abreulândia - TO, quarta-feira, 08 de junho de 2022.  


		2022-06-08T18:10:16-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180




